Centenarius probe parati constat acidi tartarosi partibus 57, potassæ partibus 33, aquæ partibus 7. THENARD.— Juxta alios, acidi tartarosi partibus 63 $\frac{1}{2}$, potassæ partibus 12 $\frac{1}{2}$, et aquæ partibus 24.

Hic sal vulgo venalis occurrit; vel sequenti modo paratur :

¶. Tartari vulgo venalis crudi pulv. quantum placet.

Dissolve in

Aquæ bullientis quantum satis.

Adde terram argillaceam puram, vel pulverem carbonum.

Coque, solutionem fervidam cola, et ad crystallisandum repone, vel ad siccitatem evapora, idque si opus sit, repeate.

VIRTUS : Acida ; antiseptica ; refrigerans ;
diuretica ; leniter cathartica.

USUS : Saburra biliosa primarum viarum ;
diarrhoea et dysenteria biliosa ; phlegma-
siæ ; haemorrhagiæ ; physconia abdomi-
nalis ; icterus ; obstipatio ; mania ; hydrops.

DOSIS : Grana decem-viginti , ad unciam
unam cum aqua.

TARTRIS POTASSÆ.

SYN. *Tartarus tartarisatus* ; *tartarum so-*
lubile ; *salvegetabile* ; *alcali vegetabile*
tartarisatum. BERGM. *Kali tartarisa-*
tum. Ph. L. *Lixivatartarata*. Ph. ED.
Kali tartaricum. Ph. B. G. *Tartrite*
de potasse.

Centenarius constat acidi tartarosi parti-
bus 48 , potassæ partibus 43 , et aquæ
partibus 7 . THENARD.

w. Carbonatis potassæ libras duas.

Aquæ servidæ libras octo.

Adde cochleatim

Tarritis potassæ aciduli pulv. quantum
opus ad saturationem.

Bulliant per medianam horam ; dein li-
quorem calidum per pannum laneum cola
et leni calore evapora ad siccitatem ;
vel donec pellicula appareat , tumque
ad crystallisationem sepone , et sal albus
sic obtentus in vasis probe clausis usui ser-
vetur.

VIRTUS : Diuretica; leniter cathartica ; de-
obstruens.

USUS : Physconia abdominalis ; mania ;
melancholia ; icterus ; metastasis lactea ;
hydrops.

Dosis : Drachma semis — una ad unciam
unam cum vehicnllo.

c. SALES EX ACIDO ET SODA COMPOSITI.

ACETAS SODÆ.

SYN. Terra foliata tartari crystallisata s.
crystallisabilis ; alcali minerale ace-
tatum. BERGM. Soda acetata ; na-
trum aceticum , Ph. B. G. Acérite de
soude.

q. Carbonatis sodæ quantum placet.

Acidi acetici quantum sufficit,
Ad saturationem, ita tamen ut alcali
potius prævaleat; cola et evaporatum li-
quorem ad crystallisandum repone.

VIRTUS et Usus idem fere ac acetatis
potassæ.

BORAX s. BORAS SODÆ alcalescens.

SYN. *Borax officinalis*; *tincal purificatum*;
alcali minerale boraxatum; *natrum*
boraxatum. G. *Borate de soude*.

Centenarius constat acidi boracici par-
tibus triginta quatuor; sodæ partibus septem-
decim, et aquæ partibus quadraginta novem.
BERGM.